
 

 
 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
MAS Achát z.s. 

Pro období 2014 – 2020 

 

Dodatek Strategické části k 21. 04. 2020 

 

 

 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice 
IČO: 27011721 

www.mas-achat.cz 
 
 
 
 
 



 

Specifický cíl 1.3. Kvalitní a dostupné občanské služby 

 
Opatření:  
1.3.1. Výstavba a rekonstrukce infrastruktury pro kulturu a sport  
Opatření bude podpořeno v rámci programových rámců SCLLD MAS Achát, PRV, článek 20 Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech.  
 
Aktivity: dětská hřiště s herními prvky, sportoviště, víceúčelové objekty či zařízení včetně zázemí 
Příjemci: obce, svazky obcí, NNO, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obcemi nebo DSO, podnikatelské subjekty 
(FO a PO) 
Hlavní cílové skupiny: veřejnost – obyvatelé regionu, návštěvníci 

 
Opatření:  
1.3.2. Dostupné a kvalitní sociální služby, sociální začleňování  
Opatření bude podpořeno v rámci SCLLD MAS Achát, OPZ - investiční priorita 2. 3., specifický cíl 2.3.1. 
 

Aktivity: terénní programy, práce se znevýhodněnými osobami, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, služby pro 
nezaměstnané, lidi v nouzi, odborné sociální poradenství, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, kontaktní 
centra, osobní asistence, odlehčovací služby, komunitní a polyfunkční centra 
Příjemci: poskytovatelé sociálních služeb registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, obce, svazky 
obcí, NNO, vzdělávací a poradenské instituce, školy a školská zařízení, popř. další možní příjemci dle dotačních titulů 
Hlavní cílové skupiny: osoby sociálně vyloučené nebo sociálním vyloučením ohrožené, osoby se zdravotním 
postižením, osoby s kombinovanými diagnózami, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, národnostní menšiny, 
osoby pečující o malé děti, osoby pečující o jiné závislé osoby, rodiče samoživitelé, osoby dlouhodobě či opakovaně 
nezaměstnané, osoby ohrožené předlužeností, domácím násilím, závislostmi, osoby v nebo po výkonu trestu, osoby 
opouštějící institucionální zařízení 
 
Opatření: 
1.3.3. Dostupná a kvalitní zdravotní péče 
Opatření nelze vzhledem k nastavení podmínek jednotlivých operačních programů pro metodu CLLD podpořit 
v programových rámcích SCLLD MAS Achát. 
 

Aktivity: podpora dostupnosti a kvality zdravotnických a doprovodných sociálních služeb zejména v malých obcích, 
rekonstrukce zdravotních středisek, vybavení a modernizace pracovišť, zajištění vhodných podmínek pro lékaře 
(prostory, bydlení) – možná aktivita pro spolupráci obcí 
Příjemci: příspěvkové organizace zřizované Ministerstvem zdravotnictví ČR, kraje, organizace zřizované nebo 
zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, svazky obcí, podnikatelské subjekty (FO a PO), 
církve, církevní organizace, subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 
nebo zákona č. 258/2000 Sb., v platných zněních 
Hlavní cílové skupiny: veřejnost, pracovníci zdravotních a sociálních služeb 



 

Opatření:  
1.3.4. Zabezpečení kvalitního a dostupného vzdělávání  
Opatření bude podpořeno v rámci zpracování Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP), OP VVV a 
individuálními projekty jednotlivých žadatelů (škol a školských zařízení), včetně pomoci MAS Achát v rámci 
animačních aktivit MAS (OP VVV) a dalších vlastních projektů MAS Achát, které plánuje realizovat v této oblasti 
(podpora čtenářské a finanční gramotnosti apod.).  
Také bude opatření podpořeno v rámci programových rámců SCLLD MAS Achát, PRV, článek 20 Základní služby a 
obnova vesnic ve venkovských oblastech. 
 
Aktivity: pořízení didaktických pomůcek, vzdělávání pedagogů, práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
síťování MŠ a ZŠ, podpora spolupráce MŠ a ZŠ s cílem usnadnění přechodu z předškolního do základního vzdělávání, 
podpora spolupráce pedagogů MŠ, ZŠ a SŠ, odborníků – asistenti, školní psychologové, pedagogickou psychologické 
poradny, vzdělávací programy v oblastech přírodních věd, matematiky, čtenářské gramotnosti apod. 
Příjemci: vzdělávací instituce, školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního vzdělávání,  NNO, 
obce a jimi zřizované organizace, zařízení péče o děti do 3 let, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích 
aktivit, církve a církevní organizace a další žadatelé dle relevantních dotačních titulů 
Hlavní cílové skupiny: žáci, pedagogové a další pracovníci škol a školských zařízení, rodiče.  

Opatření:  
1.3.5. Zabezpečení dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení  
Opatření bude podpořeno v rámci SCLLD MAS Achát v programovém rámci IROP, specifický cíl 2.4. a také v rámci 
programového rámce PRV, článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 
 
Aktivity: výstavba, rekonstrukce, vybavení odborných učeben, laboratoří pro výuku cizích jazyků, přírodních věd, 
řemeslných oborů, finanční gramotnosti, používání digitálních technologií, úprava budov a učeben, tak aby byla 
zajištěna sociální inkluze nejen pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a pro potřeby vzdělávání v rámci 
konceptu celoživotního učení, neformální vzdělávání mládeže. V rámci PR PRV bude možné rekonstruovat 
mateřské/základní školy, včetně zázemí a doprovodného stravovacího a hygienické zařízení, venkovní mobiliář a 
herní prvky (v případě mateřské školy). 
Příjemci: vzdělávací instituce, školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního vzdělávání, NNO, 
obce a jimi zřizované organizace, zařízení péče o děti do 3 let, další subjekty, podílející se na realizaci vzdělávacích 
aktivit, církve a církevní organizace a další žadatelé dle relevantních dotačních titulů  
Hlavní cílové skupiny: děti, žáci, mládež, pedagogičtí pracovníci, osoby se speciálními vzdělávacími potřebami, osoby 
s potřebami vzdělávání v rámci konceptu celoživotního učení  
 

Opatření: 
1.3.6.  Podpora místních spolků a tradic, společenských akcí, zapojení občanů do života v obcích 
Opatření nelze podpořit v rámci programových rámců SCLLD MAS Achát, lze podpořit pomocí individuálních projektů 
žadatelů z MMR a krajských dotačních titulů.  
 
Aktivity: osvěta činnosti místních NNO, podpora kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí, podpora tradičních akcí 
(jarmarky, slavnosti, poutě…), podpora tvorby nových akcí specifických pro region apod.  
Příjemci: obce, svazky obcí, NNO, podnikatelské subjekty (FO a PO), školy a školská zařízení, církve a církevní instituce 
a další příjemci definovaní v relevantních dotačních titulech  
Hlavní cílové skupiny: obyvatelé a návštěvníci, veřejnost  
 
Opatření:  
1.3.7. Prorodinná opatření  
Opatření bude podpořeno v rámci programového rámce SCLLD MAS Achát, OPZ, SC 2.3.1.  
 



 

Aktivity: dětská a rodinná centra, dětské kluby, dětské skupiny, příměstské tábory, individuální péče o děti, podpora 
slaďování rodinného a pracovního života 
Příjemci: NNO, obce, vzdělávací a poradenské instituce, obchodní korporace, OSVČ a další relevantní příjemci dle 
aktuálních pokynů OPZ 
Cílové skupiny: ženy ohrožené na trhu práce, rodiče s malými dětmi, osoby pečující o závislé osoby. 
 
 

Specifický cíl 1.4. Příjemný vzhled obcí na území MAS 

Opatření: 
 1.4.1. Opravy kulturních zařízení a veřejných budov  
Opatření bude podpořeno v rámci programových rámců SCLLD MAS Achát, PRV, článek 20 Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech. 
 
Aktivity: rekonstrukce kluboven, sokoloven, obecní úřady, knihovny, kina, obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové 
domy, společenské, koncertní a divadelní sály, další veřejné i soukromé budovy  
Příjemci: obce, svazky obcí, školy a školská zařízení, NNO, podnikatelské subjekty (FO a PO) 
Hlavní cílové skupiny: veřejnost 
 
Opatření:  
1.4.2. Péče o veřejná prostranství a zeleň v obcích 
Opatření bude podpořeno v rámci programových rámců SCLLD MAS Achát, PRV, článek 20 Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech. 
 

Aktivity: obnova a zlepšení vzhledu veřejných prostranství, nákup techniky pro zlepšení vzhledu obcí, ošetření a 
výsadba veřejné zeleně, revitalizace požárních nádrží, péče a údržba o parky a aleje 
Příjemci: obce, svazky obcí, NNO, podnikatelské subjekty (FO a PO) 
Hlavní cílové skupiny: veřejnost 
 
Opatření: 
 1.4.3. Opravy kulturních a sakrálních památek na území MAS včetně památkových zón, rezervací a lokálně 
významných památek a míst 
Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci IROP, SC 3.1 lze podpořit pouze národní kulturní památky a památky UNESCO a 
Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových a knihovních fondů a jejich zpřístupnění, není připraven programový 
rámec v rámci SCLLD MAS Achát, žadatelé mohou podávat individuální projekty k ŘO. Dále lze využít národních 
dotačních titulů, např. z MMR na podporu drobných sakrálních památek, MZE, Ministerstva kultury na podporu 
ohrožených památek a krajských dotačních titulů.  
 

Aktivity: restaurování památek včetně národních a nemovitých kulturních památek, hřbitovů, hřbitovních zdí, kostelů, 
kaplí, křížků a památníků, lidové architektury, podpora muzeí a knihoven, záchrana přírodního a duševního dědictví, 
depozitáře apod.  
Příjemci: vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření (dle zápisu v katastru nemovitostí nebo nájemní 
smlouvy) 
Hlavní cílové skupiny: vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření, návštěvníci, místní obyvatelé, 
podnikatelé 



 

 

3.4.5. Grafické znázornění struktury 
programových rámců ve vazbě na operační programy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategický cíl Specifický cíl IROP/Investiční 
priorita OPZ/článek PRV 

Opatření SCLLD Specifický cíl SCLLD 

1. Kvalitní 
podmínky pro 
život v území 

1.1. Moderní řízení obcí s důrazem na 
zajištění bezpečnosti obyvatel a 
majetku 

1.1.1. Kvalitní bezpečnostní a varovné 
systémy 

IROP, Specifický cíl 1.2. 
Zvýšení podílu udržitelných 
forem dopravy (zvýšení 
bezpečnosti železniční, 
silniční, cyklistické a pěší 
dopravy), doplňkové aktivity 

1.1.2. Růst kvality a modernizace 
veřejné správy a veřejných služeb 

1.2. Stabilizace a rozvoj technické 
infrastruktury v území 

1.2.1. Výstavba a rekonstrukce sítí 
technické infrastruktury 

1.2.2. Dopravní infrastruktura 

1.2.3. Dopravní infrastruktura pro 
cestovní ruch 

1.3. Kvalitní a dostupné občanské 
služby 

1.3.1. Výstavba a rekonstrukce 
infrastruktury pro kulturu a sport 

1.3.2. Dostupné a kvalitní sociální 
služby, sociální začleňování 

1.3.3. Dostupná a kvalitní zdravotní 
péče 

1.3.4. Zabezpečení kvalitního a 
dostupného vzdělávání 

OPZ, Specifický cíl 2.3.1. 
Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech 

PRV vazba na článek 20 
Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských 
oblastech 



 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.5. Zabezpečení dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení 

1.3.6. Podpora místních spolků a 
tradic, společenských akcí, zapojení 
občanů do života v obcích 

1.3.7. Prorodinná opatření 

1.3. Kvalitní a dostupné občanské 
služby 

1. Kvalitní 
podmínky pro 
život v území 1.4. Příjemný vzhled obcí na území 

MAS 
1.4.1. Opravy kulturních zařízení a 
veřejných budov 

IROP, Specifický cíl 2.4. 
Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení 

1.4.2. Péče o veřejná prostranství a 
zeleň v obcích 

1.4.3. Opravy kulturních a sakrálních 
památek na území MAS včetně 
památkových zón, rezervací a lokálně 
významných památek a míst 

PRV vazba na článek 20 
Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských 
oblastech 

OPZ, Specifický cíl 2.3.1. 
Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech 

Strategický cíl Specifický cíl SCLLD Opatření SCLLD Specifický cíl IROP/Investiční 
priorita OPZ/článek PRV 



 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1. Podpora regionálních produktů, 
vzniku prodejen regionálních produktů 
a jejich zařazení do obchodní sítě 

2.1.2. Podpora rozvoje doprovodné 
infrastruktury pro cestovní ruch 

2.1.3. Využití potenciálu pro rozvoj 
cestovního ruchu 

2.1. Posilování nabídky atraktivit 
cestovního ruchu 

2. Zvýšení 
výkonnosti 
regionální 
ekonomiky 

2.2. Vytváření podmínek pro 
podporu podnikání v území 

2.2.1. Podpora drobného podnikání 
v obcích  

PRV vazba na článek 44. 
Činnosti spolupráce v rámci 
iniciativy LEADER 

 

2.2.2. Investice do zemědělských 
podniků v rostlinné i živočišné výrobě 

2.2.3. Podpora místních výrobců 
zemědělských produktů 

PRV vazba na článek 19.1.b) 
Investice do nezemědělských 
činností 

PRV vazba na článek 17.1.a) 
Investice do zemědělských 
podniků 

Strategický cíl Specifický cíl SCLLD Opatření SCLLD Specifický cíl IROP/Investiční 
priorita OPZ/článek PRV 

PRV vazba na článek 17.1.b) 
Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 



 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2.3.1. Podpora spolupráce veřejného a 
soukromého sektoru v rozvoji území 

  

2.3.2. Vzdělávání a poradenství 

2.3.3. Podpora zaměstnanosti 

. 

2.3. Podpora zaměstnanosti v území 

2. Zvýšení 
výkonnosti 
regionální 
ekonomiky 

3.1. Kvalitně udržovaná a prostupná 
krajina 

2.3.4. Zlepšení propagace cestovního 
ruchu a koordinace aktérů 

OPZ, Specifický cíl 2.3.1. 
Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech 

3.1.1 Prostupná a udržovaná krajina 
s možností poznávání 

3.1.2. Kvalitní péče o chráněná území 

PRV vazba na článek 44. 
Činnosti spolupráce v rámci 
iniciativy LEADER 

 

Strategický cíl Specifický cíl SCLLD Opatření SCLLD Specifický cíl IROP/Investiční 
priorita OPZ/článek PRV 

3. Kvalitní 
životní 

prostředí jako 
základ obytné a 

rekreační 
funkce 

3.1.3. Podpora ekologického 
hospodaření v krajině, zapojení 
mimoprodukčních aktivit do 
hospodaření 

3.2. Ochrana složek životního 
prostředí 

3.2.1. Efektivní nakládání s odpady 



 
 

 

  

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.2. Zlepšování kvality ovzduší 
v lidských sídlech 

  

3.2.3. Zlepšení kvality vod 

3.2.4. Využití potenciálu obnovitelných 
zdrojů energie a úspory energie 

3.2. Ochrana složek životního 
prostředí 

3. Kvalitní 
životní 

prostředí jako 
základ obytné a 

rekreační 
funkce 

 

3.2.5. Spolupráce při projektech 
nadregionálního významu (likvidace 
invazních druhů rostlin ad. 

Strategický cíl Specifický cíl SCLLD Opatření SCLLD Specifický cíl IROP/Investiční 
priorita OPZ/článek PRV 



 
 

 

3.4.6. Schematické znázornění vazeb Opatření/Fichí na opatření mimo programové rámce 
Dále je uvedena matice vzájemných vztahů mezi opatřeními Strategie. Intenzita vazeb mezi opatřeními strategie je v  matici vyjádřena v několika úrovních (0 - žádná vazba, 1 
-slabá vazba, 2 - silná vazba/prokazatelná návaznost, vzájemná podmíněnost). Barevně jsou odlišena (plošně podbarvena) opatření Strategie, která jsou zahrnuta do 
programových rámců SCLLD MAS Achát. Jejich vazby na operační programy - viz předchozí Grafické znázornění struktury programových rámců ve vazbě na operační programy. 

              strategický cíl 1. Kvalitní podmínky pro život v území 

Matice CLLD 

1.1. Moderní řízení 
obcí s důrazem na 

zajištění bezpečnosti 
obyvatel a majetku 

1. 2. Stabilizace a rozvoj technické 
infrastruktury v území 1.3. Kvalitní a dostupné občanské služby 

1.4. Příjemný vzhled obcí na území 
MAS 

1.
1.

1.
 K

va
lit

ní
 b

ez
pe

čn
os

tí 
va

ro
vn

é 
sy

st
ém

y 

1.
1.

2.
 R

ůs
t k

va
lit

y 
a 

m
od

er
ni

za
ce

 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

 a
 v

eř
ej

ný
ch

 sl
už

eb
 

1.
2.

1.
 V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 sí

tí 
te

ch
ni

ck
é 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 

1.
2.

2.
 D

op
ra

vn
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 

1.
2.

3.
 D

op
ra

vn
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 
pr

o 
ce

st
ov

ní
 ru

ch
 

1.
3.

1.
 V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 p

ro
 k

ul
tu

ru
 a

 sp
or

t 

1.
3.

2.
 D

os
tu

pn
é 

a 
kv

al
itn

í s
oc

iá
ln

í 
slu

žb
y,

 so
ci

ál
ní

 z
ač

le
ňo

vá
ní

 

1.
3.

3.
 D

os
tu

pn
á 

a 
kv

al
itn

í z
dr

av
ot

ní
 

pé
če

 

1.
3.

4.
 Z

ab
ez

pe
če

ní
 k

va
lit

ní
ho

 a
 

do
st

up
né

ho
 v

zd
ěl

áv
án

í 

1.
3.

5.
 Z

ab
ez

pe
če

ní
 d

os
tu

pn
os

ti 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 p
ro

 v
zd

ěl
áv

án
í a

 
ce

lo
živ

ot
ní

 u
če

ní
 

1.
3.

6.
 P

od
po

ra
 m

íst
ní

ch
 sp

ol
ků

 a
 

tr
ad

ic
, s

po
le

če
ns

ký
ch

 a
kc

í, 
za

po
je

ní
 

ob
ča

nů
 d

o 
živ

ot
a 

v 
ob

cí
ch

 

1.
3.

7.
 P

ro
ro

di
nn

á 
op

at
ře

ní
 

1.
4.

1.
 O

pr
av

y 
ku

ltu
rn

íc
h 

za
říz

en
í a

 
ve

ře
jn

ýc
h 

bu
do

v 

1.
4.

2.
 P

éč
e 

o 
ve

ře
jn

á 
pr

os
tr

an
st

ví
 a

 
ze

le
ň 

v 
ob

cí
ch

 

1.
4.

3.
 O

pr
av

y 
ku

ltu
rn

íc
h 

a 
sa

kr
ál

ní
ch

 p
am

át
ek

 n
a 

úz
em

í M
AS

 
vč

et
ně

 p
am

át
ko

vý
ch

 zó
n,

 re
ze

rv
ac

í 
a 

lo
ká

ln
ě 

vý
zn

am
ný

ch
 p

am
át

ek
 a

 
m

íst
 

1.1. 
Moderní 

řízení obcí 
s důrazem 
na zajištění 
bezpečnosti 
obyvatel a 
majetku 

1.1.1. Kvalitní 
bezpečností 

varovné 
systémy 

X 1 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

1.1.2. Růst 
kvality a 

modernizace 
veřejné správy 

a veřejných 
služeb 

1 X 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 

1.2. 
Stabilizace a 

rozvoj 
technické 

infrastruktur
y v území 

1.2.1. Výstavba 
a rekonstrukce 
sítí technické 
infrastruktury 

0 0 X 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 

1.2.2. Dopravní 
infrastruktura 2 0 1 X 2 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 



 

Matice CLLD 

1.1. Moderní řízení 
obcí s důrazem na 

zajištění bezpečnosti 
obyvatel a majetku 

1. 2. Stabilizace a rozvoj technické 
infrastruktury v území 

1.3. Kvalitní a dostupné občanské služby 
1.4. Příjemný vzhled obcí na území 

MAS 

1.
1.

1.
 K

va
lit

ní
 b

ez
pe

čn
os

tí 
va

ro
vn

é 
sy

st
ém

y 

1.
1.

2.
 R

ůs
t k

va
lit

y 
a 

m
od

er
ni

za
ce

 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

 a
 v

eř
ej

ný
ch

 sl
už

eb
 

1.
2.

1.
 V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 sí

tí 
te

ch
ni

ck
é 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 

1.
2.

2.
 D

op
ra

vn
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 

1.
2.

3.
 D

op
ra

vn
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 
pr

o 
ce

st
ov

ní
 ru

ch
 

1.
3.

1.
 V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 p

ro
 k

ul
tu

ru
 a

 sp
or

t 

1.
3.

2.
 D

os
tu

pn
é 

a 
kv

al
itn

í s
oc

iá
ln

í 
slu

žb
y,

 so
ci

ál
ní

 z
ač

le
ňo

vá
ní

 

1.
3.

3.
 D

os
tu

pn
á 

a 
kv

al
itn

í z
dr

av
ot

ní
 

pé
če

 

1.
3.

4.
 Z

ab
ez

pe
če

ní
 k

va
lit

ní
ho

 a
 

do
st

up
né

ho
 v

zd
ěl

áv
án

í 

1.
3.

5.
 Z

ab
ez

pe
če

ní
 d

os
tu

pn
os

ti 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 p
ro

 v
zd

ěl
áv

án
í a

 
ce

lo
živ

ot
ní

 u
če

ní
 

1.
3.

6.
 P

od
po

ra
 m

íst
ní

ch
 sp

ol
ků

 a
 

tr
ad

ic
, s

po
le

če
ns

ký
ch

 a
kc

í, 
za

po
je

ní
 

ob
ča

nů
 d

o 
živ

ot
a 

v 
ob

cí
ch

 

1.
3.

7.
 P

ro
ro

di
nn

á 
op

at
ře

ní
 

1.
4.

1.
 O

pr
av

y 
ku

ltu
rn

íc
h 

za
říz

en
í a

 
ve

ře
jn

ýc
h 

bu
do

v 

1.
4.

2.
 P

éč
e 

o 
ve

ře
jn

á 
pr

os
tr

an
st

ví
 a

 
ze

le
ň 

v 
ob

cí
ch

 

1.
4.

3.
 O

pr
av

y 
ku

ltu
rn

íc
h 

a 
sa

kr
ál

ní
ch

 p
am

át
ek

 n
a 

úz
em

í M
AS

 
vč

et
ně

 p
am

át
ko

vý
ch

 zó
n,

 re
ze

rv
ac

í 
a 

lo
ká

ln
ě 

vý
zn

am
ný

ch
 p

am
át

ek
 a

 
m

íst
 

1.2.3. Dopravní 
infrastruktura 
pro cestovní 

ruch 

1 0 1 2 X 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 

1.3. Kvalitní 
a dostupné 
občanské 

služby 

1.3.1. Výstavba 
a rekonstrukce 
infrastruktury 
pro kulturu a 

sport 

0 0 1 1 1 X 0 0 1 1 2 1 2 2 1 

1.3.2. 
Dostupné a 

kvalitní sociální 
služby, sociální 

začleňování 

0 1 0 1 0 0 X 1 0 0 1 2 0 0 0 

1.3.3. 
Dostupná a 

kvalitní 
zdravotní péče 

0 1 0 1 0 0 1 X 0 0 0 2 1 0 0 

1.3.4. 
Zabezpečení 
kvalitního a 
dostupného 
vzdělávání 

0 1 1 0 0 1 0 0 X 2 1 2 1 1 0 

1.3.5. 
Zabezpečení 
dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání 

0 1 1 1 0 1 0 0 2 X 0 1 1 0 0 



 

Matice CLLD 

1.1. Moderní řízení 
obcí s důrazem na 

zajištění bezpečnosti 
obyvatel a majetku 

1. 2. Stabilizace a rozvoj technické 
infrastruktury v území 

1.3. Kvalitní a dostupné občanské služby 
1.4. Příjemný vzhled obcí na území 

MAS 

1.
1.

1.
 K

va
lit

ní
 b

ez
pe

čn
os

tí 
va

ro
vn

é 
sy

st
ém

y 

1.
1.

2.
 R

ůs
t k

va
lit

y 
a 

m
od

er
ni

za
ce

 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

 a
 v

eř
ej

ný
ch

 sl
už

eb
 

1.
2.

1.
 V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 sí

tí 
te

ch
ni

ck
é 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 

1.
2.

2.
 D

op
ra

vn
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 

1.
2.

3.
 D

op
ra

vn
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 
pr

o 
ce

st
ov

ní
 ru

ch
 

1.
3.

1.
 V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 p

ro
 k

ul
tu

ru
 a

 sp
or

t 

1.
3.

2.
 D

os
tu

pn
é 

a 
kv

al
itn

í s
oc

iá
ln

í 
slu

žb
y,

 so
ci

ál
ní

 z
ač

le
ňo

vá
ní

 

1.
3.

3.
 D

os
tu

pn
á 

a 
kv

al
itn

í z
dr

av
ot

ní
 

pé
če

 

1.
3.

4.
 Z

ab
ez

pe
če

ní
 k

va
lit

ní
ho

 a
 

do
st

up
né

ho
 v

zd
ěl

áv
án

í 

1.
3.

5.
 Z

ab
ez

pe
če

ní
 d

os
tu

pn
os

ti 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 p
ro

 v
zd

ěl
áv

án
í a

 
ce

lo
živ

ot
ní

 u
če

ní
 

1.
3.

6.
 P

od
po

ra
 m

íst
ní

ch
 sp

ol
ků

 a
 

tr
ad

ic
, s

po
le

če
ns

ký
ch

 a
kc

í, 
za

po
je

ní
 

ob
ča

nů
 d

o 
živ

ot
a 

v 
ob

cí
ch

 

1.
3.

7.
 P

ro
ro

di
nn

á 
op

at
ře

ní
 

1.
4.

1.
 O

pr
av

y 
ku

ltu
rn

íc
h 

za
říz

en
í a

 
ve

ře
jn

ýc
h 

bu
do

v 

1.
4.

2.
 P

éč
e 

o 
ve

ře
jn

á 
pr

os
tr

an
st

ví
 a

 
ze

le
ň 

v 
ob

cí
ch

 

1.
4.

3.
 O

pr
av

y 
ku

ltu
rn

íc
h 

a 
sa

kr
ál

ní
ch

 p
am

át
ek

 n
a 

úz
em

í M
AS

 
vč

et
ně

 p
am

át
ko

vý
ch

 zó
n,

 re
ze

rv
ac

í 
a 

lo
ká

ln
ě 

vý
zn

am
ný

ch
 p

am
át

ek
 a

 
m

íst
 

a celoživotní 
učení 

1.3.6. Podpora 
místních 

spolků a tradic, 
společenských 
akcí, zapojení 

občanů do 
života v obcích 

0 1 0 0 1 2 1 0 1 0 X 1 1 1 2 

1.3.7. 
Prorodinná 

opatření 
0 1 0 1 0 1 2 2 2 1 1 X 0 0 0 

1.4. 
Příjemný 

vzhled obcí 
na území 

MAS 

1.4.1. Opravy 
kulturních 
zařízení a 
veřejných 

budov 

1 1 0 0 1 2 0 1 1 1 1 0 X 2 1 

1.4.2. Péče o 
veřejná 

prostranství a 
zeleň v obcích 

2 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 2 X 2 

1.4.3. Opravy 
kulturních a 
sakrálních 

památek na 
území MAS 

včetně 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 0 1 2 X 



 

Matice CLLD 

1.1. Moderní řízení 
obcí s důrazem na 

zajištění bezpečnosti 
obyvatel a majetku 

1. 2. Stabilizace a rozvoj technické 
infrastruktury v území 

1.3. Kvalitní a dostupné občanské služby 
1.4. Příjemný vzhled obcí na území 

MAS 

1.
1.

1.
 K

va
lit

ní
 b

ez
pe

čn
os

tí 
va

ro
vn

é 
sy

st
ém

y 

1.
1.

2.
 R

ůs
t k

va
lit

y 
a 

m
od

er
ni

za
ce

 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

 a
 v

eř
ej

ný
ch

 sl
už

eb
 

1.
2.

1.
 V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 sí

tí 
te

ch
ni

ck
é 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 

1.
2.

2.
 D

op
ra

vn
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 

1.
2.

3.
 D

op
ra

vn
í i

nf
ra

st
ru

kt
ur

a 
pr

o 
ce

st
ov

ní
 ru

ch
 

1.
3.

1.
 V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
ns

tr
uk

ce
 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
 p

ro
 k

ul
tu

ru
 a

 sp
or

t 

1.
3.

2.
 D

os
tu

pn
é 

a 
kv

al
itn

í s
oc

iá
ln

í 
slu

žb
y,

 so
ci

ál
ní

 z
ač

le
ňo

vá
ní

 

1.
3.

3.
 D

os
tu

pn
á 

a 
kv

al
itn

í z
dr

av
ot

ní
 

pé
če

 

1.
3.

4.
 Z

ab
ez

pe
če

ní
 k

va
lit

ní
ho

 a
 

do
st

up
né

ho
 v

zd
ěl

áv
án

í 

1.
3.

5.
 Z

ab
ez

pe
če

ní
 d

os
tu

pn
os

ti 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 p
ro

 v
zd

ěl
áv

án
í a

 
ce

lo
živ

ot
ní

 u
če

ní
 

1.
3.

6.
 P

od
po

ra
 m

íst
ní

ch
 sp

ol
ků

 a
 

tr
ad

ic
, s

po
le

če
ns

ký
ch

 a
kc

í, 
za

po
je

ní
 

ob
ča

nů
 d

o 
živ

ot
a 

v 
ob

cí
ch

 

1.
3.

7.
 P

ro
ro

di
nn

á 
op

at
ře

ní
 

1.
4.

1.
 O

pr
av

y 
ku

ltu
rn

íc
h 

za
říz

en
í a

 
ve

ře
jn

ýc
h 

bu
do

v 

1.
4.

2.
 P

éč
e 

o 
ve

ře
jn

á 
pr

os
tr

an
st

ví
 a

 
ze

le
ň 

v 
ob

cí
ch

 

1.
4.

3.
 O

pr
av

y 
ku

ltu
rn

íc
h 

a 
sa

kr
ál

ní
ch

 p
am

át
ek

 n
a 

úz
em

í M
AS

 
vč

et
ně

 p
am

át
ko

vý
ch

 zó
n,

 re
ze

rv
ac

í 
a 

lo
ká

ln
ě 

vý
zn

am
ný

ch
 p

am
át

ek
 a

 
m

íst
 

památkových 
zón, rezervací 

a lokálně 
významných 
památek a 

míst 

 

   
  



 
 

 

strategický cíl 2. Zvýšení výkonnosti regionální ekonomiky 

Matice CLLD 

2.1. Posilování nabídky atraktivit cestovního ruchu 2.2. Vytváření podmínek pro podporu podnikání v území 2.3. Podpora zaměstnanosti v území 

2.
1.

1.
 P

od
po

ra
 

re
gi

on
ál

ní
ch

 p
ro

du
kt

ů,
 

vz
ni

ku
 p

ro
de

je
n 

re
gi

on
ál

ní
ch

 p
ro

du
kt

ů 
a 

je
jic

h 
za

řa
ze

ní
 d

o 
ob

ch
od

ní
 sí

tě
 

2.
1.

2.
 P

od
po

ra
 ro

zv
oj

e 
do

pr
ov

od
né

 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 p
ro

 
ce

st
ov

ní
 ru

ch
 

2.
1.

3.
 V

yu
žit

í p
ot

en
ci

ál
u 

pr
o 

ro
zv

oj
 c

es
to

vn
íh

o 
ru

ch
u 

2.
2.

1.
 P

od
po

ra
 

dr
ob

né
ho

 p
od

ni
ká

ní
 

v 
ob

cí
ch

 

2.
2.

2.
 In

ve
st

ic
e 

do
 

ze
m

ěd
ěl

sk
ýc

h 
po

dn
ik

ů 
v 

ro
st

lin
né

 i 
živ

oč
išn

é 
vý

ro
bě

 

2.
2.

3.
 P

od
po

ra
 m

íst
ní

ch
 

vý
ro

bc
ů 

ze
m

ěd
ěl

sk
ýc

h 
pr

od
uk

tů
 

2.
3.

1.
 P

od
po

ra
 

sp
ol

up
rá

ce
 v

eř
ej

né
ho

 a
 

so
uk

ro
m

éh
o 

se
kt

or
u 

v 
ro

zv
oj

i ú
ze

m
í 

2.
3.

2.
 V

zd
ěl

áv
án

í a
 

po
ra

de
ns

tv
í 

2.
3.

3.
 P

od
po

ra
 

za
m

ěs
tn

an
os

ti 

2.
3.

4.
 Z

le
pš

en
í 

pr
op

ag
ac

e 
ce

st
ov

ní
ho

 
ru

ch
u 

a 
ko

or
di

na
ce

 
ak

té
rů

 

2.1. Posilování 
nabídky 

atraktivit 
cestovního 

ruchu 

2.1.1. 
Podpora 

regionálních 
produktů, 

vzniku 
prodejen 

regionálních 
produktů a 

jejich zařazení 
do obchodní 

sítě 

X 2 1 2 1 2 1 1 2 2 

2.1.2. 
Podpora 
rozvoje 

doprovodné 
infrastruktury 
pro cestovní 

ruch 

2 X 2 1 0 0 1 1 0 1 

2.1.3. Využití 
potenciálu pro 

rozvoj 
cestovního 

ruchu 

1 2 X 0 0 0 1 1 1 2 

2.2. Vytváření 
podmínek pro 

podporu 
podnikání v 

území 

2.2.1. 
Podpora 
drobného 
podnikání 
v obcích 

2 1 0 X 2 2 1 1 2 1 

2.2.2. 
Investice do 

zemědělských 
1 0 0 2 X 2 0 1 2 0 



 

Matice CLLD 

2.1. Posilování nabídky atraktivit cestovního ruchu 2.2. Vytváření podmínek pro podporu podnikání v území 2.3. Podpora zaměstnanosti v území 

2.
1.

1.
 P

od
po

ra
 

re
gi

on
ál

ní
ch

 p
ro

du
kt

ů,
 

vz
ni

ku
 p

ro
de

je
n 

re
gi

on
ál

ní
ch

 p
ro

du
kt

ů 
a 

je
jic

h 
za

řa
ze

ní
 d

o 
ob

ch
od

ní
 sí

tě
 

2.
1.

2.
 P

od
po

ra
 ro

zv
oj

e 
do

pr
ov

od
né

 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

 p
ro

 
ce

st
ov

ní
 ru

ch
 

2.
1.

3.
 V

yu
žit

í p
ot

en
ci

ál
u 

pr
o 

ro
zv

oj
 c

es
to

vn
íh

o 
ru

ch
u 

2.
2.

1.
 P

od
po

ra
 

dr
ob

né
ho

 p
od

ni
ká

ní
 

v 
ob

cí
ch

 

2.
2.

2.
 In

ve
st

ic
e 

do
 

ze
m

ěd
ěl

sk
ýc

h 
po

dn
ik

ů 
v 

ro
st

lin
né

 i 
živ

oč
išn

é 
vý

ro
bě

 

2.
2.

3.
 P

od
po

ra
 m

íst
ní

ch
 

vý
ro

bc
ů 

ze
m

ěd
ěl

sk
ýc

h 
pr

od
uk

tů
 

2.
3.

1.
 P

od
po

ra
 

sp
ol

up
rá

ce
 v

eř
ej

né
ho

 a
 

so
uk

ro
m

éh
o 

se
kt

or
u 

v 
ro

zv
oj

i ú
ze

m
í 

2.
3.

2.
 V

zd
ěl

áv
án

í a
 

po
ra

de
ns

tv
í 

2.
3.

3.
 P

od
po

ra
 

za
m

ěs
tn

an
os

ti 

2.
3.

4.
 Z

le
pš

en
í 

pr
op

ag
ac

e 
ce

st
ov

ní
ho

 
ru

ch
u 

a 
ko

or
di

na
ce

 
ak

té
rů

 

podniků 
v rostlinné i 

živočišné 
výrobě 
2.2.3. 

Podpora 
místních 
výrobců 

zemědělských 
produktů 

2 0 0 2 2 X 0 1 2 0 

2.3. Podpora 
zaměstnanosti 

v území 

2.3.1. 
Podpora 

spolupráce 
veřejného a 
soukromého 

sektoru 
v rozvoji 

území 

1 1 1 1 0 0 X 1 0 2 

2.3.2. 
Vzdělávání a 
poradenství 

1 1 1 1 1 1 1 X 1 1 

2.3.3. 
Podpora 

zaměstnanosti 
2 0 1 2 2 2 0 1 X 0 

2.3.4. Zlepšení 
propagace 
cestovního 

ruchu a 
koordinace 

aktérů 

2 1 2 1 0 0 2 1 0 X 

 
 
   



 
 
 

strategický cíl č.3 Kvalitní životní prostředí jako základ obytné a rekreační funkce 

Matice CLLD 

3.1. Kvalitně udržovaná a prostupná krajina 3.2. Ochrana složek životního prostředí 

3.
1.

1.
 P

ro
st

up
ná

 a
 u

dr
žo

va
ná

 
kr

aj
in

a 
s m

ož
no

st
í p

oz
ná

vá
ní

 

3.
1.

2.
 K

va
lit

ní
 p

éč
e 

o 
ch

rá
ně

né
 

úz
em

í 

3.
1.

3.
 P

od
po

ra
 e

ko
lo

gi
ck

éh
o 

ho
sp

od
ař

en
í v

 k
ra

jin
ě,

 za
po

je
ní

 
m

im
op

ro
du

kč
ní

ch
 a

kt
iv

it 
do

 
ho

sp
od

ař
en

í 

3.
2.

1.
 E

fe
kt

iv
ní

 n
ak

lá
dá

ní
 

s o
dp

ad
y 

3.
2.

2.
 Z

le
pš

ov
án

í k
va

lit
y 

ov
zd

uš
í 

v 
lid

sk
ýc

h 
síd

le
ch

 

3.
2.

3.
 Z

le
pš

en
í k

va
lit

y 
vo

dy
 

3.
2.

4.
 V

yu
žit

í p
ot

en
ci

ál
u 

ob
no

vi
te

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 e
ne

rg
ie

 a
 

ús
po

ry
 e

ne
rg

ie
 

3.
2.

5.
 S

po
lu

pr
ác

e 
př

i p
ro

je
kt

ec
h 

na
dr

eg
io

ná
ln

íh
o 

vý
zn

am
u 

(li
kv

id
ac

e 
in

va
zi

vn
íc

h 
dr

uh
ů 

ro
st

lin
 a

d.
) 

3.1. Kvalitně 
udržovaná a 
prostupná 

krajina 

3.1.1. Prostupná a udržovaná 
krajina s možností poznávání X 2 2 0 0 1 1 1 

3.1.2. Kvalitní péče o chráněné 
území 2 X 2 1 1 1 1 1 

3.1.3. Podpora ekologického 
hospodaření v krajině, zapojení 

mimoprodukčních aktivit do 
hospodaření 

2 2 X 2 1 1 2 2 

3.2. Ochrana 
složek 

životního 
prostředí 

3.2.1. Efektivní nakládání 
s odpady 0 1 2 X 1 1 0 1 

3.2.2. Zlepšování kvality ovzduší 
v lidských sídlech 0 1 1 1 X 0 2 1 

3.2.3. Zlepšení kvality vody 1 1 1 1 0 X 1 1 

3.2.4. Využití potenciálu 
obnovitelných zdrojů energie a 

úspory energie 
1 1 2 0 2 1 X 1 

3.2.5. Spolupráce při projektech 
nadregionálního významu 

(likvidace invazivních druhů 
rostlin ad.) 

1 1 1 1 1 1 1 X 



 
 


